
1 
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТОМСКИЙ ТЕХНИКУМ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА И СУДОХОДСТВА» 
(ОГБПОУ «ТТВТС») 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«12» января 2024 года              № 05/01-04 

 
О внесении изменений 
в Правила внутреннего распорядка 
студенческого общежития ОГБПОУ «ТТВТС» 
 
 

Во исполнение пунктов 4, 22 протокола проведения проверки студенческого общежития от 
24.11.2023 № 14, утверждённого начальником Департамента образования Томской области 
Калинюком Ю.В., руководствуясь распоряжением Департамента профессионального образования 
Томской области от 02.10.2023 № 542 «Об усилении мер профилактической работы и 
противодействия распространению идеологии экстремизма», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ ОГБПОУ «ТТВТС» от 06.10.2023 № 235/01-04 «Об утверждении Правил 
внутреннего распорядка студенческого общежития ОГБПОУ «Томский техникум водного 
транспорта и судоходства» следующие изменения: 

в пункте 5.3 приложения «Правила внутреннего распорядка студенческого общежития 
ОГБПОУ «Томский техникум водного транспорта и судоходства»: 

1) дополнить подпунктом 5.3.9.1 следующего содержания: 
«5.3.9.1. проносить, хранить и использовать в общежитии спички, зажигалки, табачные 

изделия, в том числе с нагревательным табаком, кальяны, табак и смеси для кальяна, системы для 
нагрева табака, вейпы, электронные системы доставки никотина и жидкости для них;»; 

2) подпункт 5.3.12 изложить в следующей редакции: 
«5.3.12. проносить, хранить и использовать в общежитии предметы и вещества, 

перечисленные в Перечне предметов, веществ и устройств, запрещённых к провозу (проносу) и 
применению в профессиональных образовательных организациях Томской области, утверждённом 
распоряжение Департамента профессионального образования Томской области от 02.10.2023 № 542 
«Об усилении мер профилактической работы и противодействия распространению идеологии 
экстремизма», в том числе: 

- любые виды оружия, в частности: холодное, огнестрельное, пневматическое, 
травматическое, сигнальное, газовое, электрическое, метательное, оружие ударно-дробящего 
действия (кастеты, нунчаки, кистени и т.п.), иное оружие режущего, колющего, рубящего или 
смешанного действия (штыки, копья, боевые топоры и т.п.); 

- предметы, конструктивно схожие с оружием или внешне не отличимые от него; 
- боеприпасы, взрывчатые вещества, средства взрывания и предметы, ими начинённые; 



2 
 

- промышленные устройства и инструменты, используемые для забивания гвоздей, 
крепления болтов, резки и т.п.;»;  

3) дополнить подпунктом 5.3.13.1 следующего содержания: 
«5.3.13.1. проносить, хранить и использовать в общежитии при отсутствии медицинских 

показаний и соответствующего назначения врача инъекционные шприцы и иглы к ним;»; 
4) абзац первый подпункта 5.3.21 изложить в следующей редакции: 
«5.3.21. пользоваться в жилых комнатах самодельными электронагревательными и 

бытовыми электроприборами, приборами высокой мощности энергопотребления (электрочайники, 
мультиварки, микроволновые печи, холодильники, обогреватели) во избежание нарушения 
противопожарной безопасности и в целях исключения перегрузки локальной электросети 
общежития.»; 

5) подпункт 5.3.22 исключить. 
2. Заведующему общежитием ОГБПОУ «ТТВТС» (Яскевич О.В.) обеспечить ознакомление 

с настоящим приказом: 
- лиц, проживающих в общежитии; 
- сотрудников общежития; 
- лиц, впервые заселяемых в общежитие. 
3. Секретарю руководителя (Камышникова В.А.) обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте ОГБПОУ «ТТВТС» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://ttvts.ru/). 

 
 

Директор             А.Э. Пашаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 
М.М. Бутенко 


		2024-01-17T12:29:53+0700
	Пашаев Али Эйюб оглы




